STORCHIO, matriculado na JUCESC sob nº 319, para alienação de: 
BEM: Imóvel registrado na matrícula n° 1.442 do Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Palmitos/SC: 
IDENTIFICAÇÃO: PARTE SUDESTE DO LOTE - URBANO nº(510) e PARTE MAIOR DO LOTE URBANO nº(511), 
com a área total de: "DOIS MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO METROS QUADRADOS" (2.225,00m²) sem 
benfeitorias, situado nesta Cidade, Primeiro Distrito do Município e Comarca de Palmitos, Estado de Santa 
Catarina; CONFRONTANDO: ao NORTE, com a Rua Anita Garibaldi, por uma linha de 20,00 metros; ao SUL, 
com o Lajeado - Pontilhão; ao LESTE, com o lote urbano nº512 de Célio Jorge Hennig ou quem de direito;

[...]

conforme mapa de responsabilidade técnica de Carlos Augusto Rogério - Engº Civil-CREA/SC., 24.066-4 que 
fica arquivado nesse cartório. Ônus: AV-15-1.442 – Ação premonitória, AV-16-1.442 – Ação premonitória, 
AV-17-1.442 – Ação premonitória. Imóvel avaliado em R$ 1.680.750,00 (um milhão, seiscentos e oitenta mil, 
setecentos e cinquenta reais).1° LEILÃO PÚBLICO, o lance mínimo R$ 1.680.750,00 (um milhão, seiscentos 
e oitenta mil, setecentos e cinquenta reais). 2° LEILÃO PÚBLICO: Lance mínimo de R$ 1.206.412,30 (um 
milhão, duzentos e seis mil, quatrocentos e doze reais e trinta centavos). DATA/HORÁRIO: 1°LEILÃO: 12 de 
Dezembro de 2025 e 2° LEILÃO: 19 de Dezembro de 2025 – Ambos os leilões às 09h30 (Horário de Brasília). 
LOCAL: EXCLISIVAMENTE Online via portal do leiloeiro www.oesteleiloes.com.br. Maiores informações e

[...]

novembro de 2025, a servidora pública municipal Oneide Queiroz de Souza Marion, CPF 678.365.500-
87, cargo efetivo de Professor de Matemática, Nível 03, Classe E, matrícula 101224, regime horário de 
20 (vinte) horas semanais, com proventos mensais integrais no valor de R$ 5.103,73 (cinco mil cento e 
três reais e setenta e três  centavos), composto das seguintes vantagens: Vencimento Básico, conforme 
artigo 27, da Lei Municipal nº 1945/2001, de 12 de dezembro de 2001; 35% (trinta e cinco por cento), 
correspondente a 07 (sete) avanços (triênios), conforme artigo 83, da Lei Municipal nº 1005/1990, de